Российская Федерация
Администрация Заринского сельского поселения
Марьяновского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2024	№ 36

«О внесении изменения в постановление главы Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района от 02.12.2013 № 67 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заринского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление главы Заринского сельского поселения от 02.12.2013 № 67 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции муниципальными служащими Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области» изменение следующего содержания:
1.1 пп 1,2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) непринятия муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов при условии, если не соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
2) непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересовпри условии, если не соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
[bookmark: _GoBack]1.2 пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции»;
1.3пп1, пункта4 изложить в следующей редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;»
2. Настоящее постановление опубликовать.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Заринского
сельского поселения                                                                  В.В.Бондаренко